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Byneset barnehager; 
Spongdal barnehage og Rye barnehage



Periodens tema: Gjenbruk og avfall

Beskrivelse av temaet: Byneset barnehager vil fortsatt rette fokus mot gjenbruk i miljøarbeidet på egen enhet. Vi vil at barna på 
Byneset barnehager skal bli  kjent med resirkulering og gjenvinning av restavfall, plast og papp, glass og metall. Vi ønsker å øke 
barnas holdninger og forståelse av hvordan vi best mulig tar vare på naturen, og å sette fokus på gjenbruk av leker, klær, møbler, etc.

Tidligere miljøprosjekter
Enheten har siden 2011 jobbet med ulike tema; som kosthold, avfall, kildesortering, kompostering, sporløs ferdsel og gjenbruk. 

Mål og delmål
Søke kunnskap om hva gjenbruk kan være
Lete etter muligheter til gjenbruk i det daglige
Reflektere over betydningen av små bidrag

Gjennomføring
De eldste barna leder an miljøarbeidet i våre barnehager. Med stor grad av barns medvirkning skal førskolebarna få være deltakere i 
digitale miljørådsmøter, månedlig. Der skal vi drøfte aktuelle miljøsaker, dele erfaringer, planlegge for videre arbeid og evaluere egne 
tiltak for gjenbruk.

Finansiering/ressurser 
Prosjektet skal implementeres uten ekstra kostnader og være en del av barnehagens innhold og det kan med fordel bli satt inn i 
barnehagens pedagogiske årshjul. Det er planlagt for digitale miljørådsmøter med barna, månedlig - for å jobbe med demokratisk 
praksis og kontinuitet i miljøarbeidet. 



Nr Beskrivelse Start Ferdig Deltakere Ansvarlig Kommentar Evaluering

1 Oppstart miljøråd Januar 6 barn + 3 ansatte Lage mappe for tekst og bilde dokumentasjon i påvente 
av årsevaluering og resertifisering

2 Lage miljøregler Januar Skolestarterne

3 Gjennomgang av Satsningsområder i 
handlingsplan.

Januar/ 
februar

Ansatte Presenteres på avdeling og personalmøte

4 Miljøgjennomgang på alle avdelinger Januar/ 
februar

Skolestarterne Øke barnas og hverandres bevisstgjøring sortering av 
eget søppel

5 Miljøråd: Oppstart insektsprosjekt Februar 6 barn + 3 ansatte Hva kan et insektsprosjekt være? Hva ønsker vi å 
gjøre?

6 Insektsprosjekt Februar Oktober Alle

7 Miljøråd Mars 6 barn + 3 ansatte Status insektsprosjekt. Hva har vi gjort? Hva kan vi 
gjøre videre?

8 Miljøråd: Oppstart såprosjekt Mars 6 barn + 3 ansatte Hva kan vi plante/så?

9 Såprosjekt April Oktober Alle Fokus på nytt liv og gjenbruk, hvor alle barna samler 
esker til såkasser

10 Miljøråd April 6 barn + 3 ansatte Status såprosjekt.

11 Ruskenaksjonen: Sortere søppel vi 
samler inn

Mai Skape en bevisstgjøring på hvorfor det er viktig å holde 
naturen ren.

12 Miljøråd Mai 6 barn + 3 ansatte Erfaringsdeling etter rusken

13 Miljøråd Juni 6 barn + 3 ansatte Felles evaluering av halvåret
Overlevering av miljøråd til påtroppende skolestartere

AKTIVITETSPLAN  VÅREN 2024



Nr Beskrivelse Start Ferdig Deltakere Ansvarlig Kommentar Evaluering

14 Lage biehotell/insektshotell August Alle Bevisstgjøring og økt forståelse for hvorfor det 
er viktig å ta vare på insekter.

15 Nytt miljøråd August 6 barn + 3 ansatte

16 Lage miljøregler August Skolestarterne Pedagog på 
avdeling

17 Innhøsting Alle Alle

18 Miljøråd September 6 barn + 3 ansatte Erfaringsdeling fra såprosjekt. Planlegge tur

19 Fokus på gjenbruk og besøk til 
gjenbruksstasjoner

Oktober November Rever og Elger Pedagog på 
avdeling

20 Miljøråd Oktober 6 barn + 3 ansatte Erfaringsdeling fra tur

21 Miljøråd November 6 barn + 3 ansatte Hva kan vi gjøre for dyra ute når det er vinter? 

22 Foringsstasjon for dyra i vårt 
nærmiljø. 

Desember Lage for eksempel meisebolle.

23 Miljøråd Desember 6 barn + 3 ansatte Erfaringsdeling fra november


